
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΣΠΑ

ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΕΣΠΑ Αθήνα, 6 Μαρτίου 2017
Αριθ. πρωτ. 26765/ΕΥΘΥ 200

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΘΕΣΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Ε.Υ.Θ.Υ.)

Ταχ. Δ/νση : Νίκης 10, 8ος όροφος                                          ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας Αποδεκτών
Ταχ. Κώδικας : 105 63, Αθήνα
Πληροφορίες : Σ. Μιχαηλίδου
Τηλέφωνο : 210- 37.42.041
Φαξ          : 210- 37.42.060
E-mail      : sotiria@mnec.gr

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 32670/ ΕΥΘΥ 327/23.03.2015 
Υπουργικής Απόφασης «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του ΕΠ Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και 
αντικατάσταση της αριθμ. 1310/Γ’ ΚΠΣ/310/17-01-2001 (ΦΕΚ 33/Β) ΚΥΑ, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (ΦΕΚ Β’ 715). 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» που κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98).

2. Το Ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020», και ειδικότερα τα 
άρθρα 4, 7, 8 και 58, αυτού.

3. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ Α’ 267), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει κάθε φορά.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 περί 
καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

5. Το Π.Δ. 116/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας»  (ΦΕΚ Α’ 185).

6. Το Π.Δ. 123/2016 (ΦΕΚ Α’ 208) περί ανασύστασης και μετονομασίας υπουργείων.

1

mailto:sotiria@mnec.gr
mailto:sotiria@mnec.gr
mailto:sotiria@mnec.gr
mailto:sotiria@mnec.gr
mailto:sotiria@mnec.gr
ΑΔΑ: 7ΘΙΞ465ΧΙ8-ΘΤΛ



7. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α’ 210) περί Διορισμού Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών.

8. Την υπ’ αριθμ. Υ197/16.11.2016 Απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον 
αναπληρωτή υπουργό οικονομίας και ανάπτυξης, Αλέξανδρο Χαρίτση (ΦΕΚ Β’ 
3722).

9. Την με α. απ. Ε(2007) Ε(2007) 5443/05-11-2007 απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» του 
ΕΣΠΑ 2007-2013, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά.

10. Την με α. απ. E(2014) 10170/18-12-2014 απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
για την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος  «ΑΤΤΙΚΗ» του ΕΣΠΑ 2014-
2020, όπως ισχύει κάθε φορά.

11. Την υπ’ αριθμ. 32670/ ΕΥΘΥ 327/23.03.2015 Υπουργική Απόφαση 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Αττικής, 
σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και αντικατάσταση της αριθμ. 1310/Γ’ 
ΚΠΣ/310/17-01-2001 (ΦΕΚ 33/Β) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (ΦΕΚ 
Β’ 715).

12.Το σχετικό αίτημα της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Αττικής.

13.Την από 01.03.2017 εισήγηση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & 
ΕΣΠΑ.

14.Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη.

Αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 32670/ΕΥΘΥ 327 Υπουργικής Απόφασης 
αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 
Β’ 715), ως ακολούθως:

Άρθρο 1

Το άρθρο 5 της υπ΄αριθμ. 32670/ΕΥΘΥ 327 Υπουργικής Απόφασης αναδιάρθρωσης 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Αττικής τροποποιείται ως 
ακολούθως: 

«Στελέχωση της Ειδικής Υπηρεσίας

Το προσωπικό της Ειδικής Υπηρεσίας ανέρχεται σε 45 άτομα και κατανέμεται ως εξής:

Α. Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.), 35 άτομα.

Β. Κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.), 6 άτομα.

Γ. Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.), 4 άτομα.»

Άρθρο 2

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αριθμ. 32670/ΕΥΘΥ 327 Υπουργική 
Απόφαση. 

2

ΑΔΑ: 7ΘΙΞ465ΧΙ8-ΘΤΛ



Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής

Υποστήριξης, Οργάνωσης & Τεχνικών
Υπηρεσιών Τομέα Ανάπτυξης

κ.α.α.
ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ

Πίνακας Αποδεκτών  
 ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Αττικής

 Εθνικό Τυπογραφείο (Προς δημοσίευση)

Εσωτερική Διανομή 

 Γραφείο Αναπλ. Υπουργού 

 Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ

 Γραφείο Γενικού Διευθυντή ΕΑΣ

 ΕΥΘΥ

3

ΑΔΑ: 7ΘΙΞ465ΧΙ8-ΘΤΛ


		2017-03-06T10:38:21+0000
	STAVROS ALEXOPOULOS


		2017-03-22T11:20:35+0200
	Athens




